VERS. 2. — *Extollite manus vestras.* Sicut Moyses manus suas levavit pugnante populo Israel contra Amalec, *Extollit* dico, *in sancta :* ut intentione æternum bonum operemini, aliter enim non valet.

Benedicat te Dominus. Secunda pars, ubi optat benedic fideles. Quasi diceret, *benedicite,* et ut hoc possitis, *Benedicat te Dominus,* benedictione quæ est ex Sion. Qui potest, quia ipse est, qui fecit cœlum et terram. (CASS.) *Benedicat.* Supra bortatur plures benedicere Deum, ipse vero unum benedicit tantum, quia, etsi plures sint, tamen in unum sunt, et unitati convenit benedictio. Unde unus in piscina sanabatur, qui prior descendebat. Esto ergo in uno, et ad te perveniet benedictio.

PSALMUS CXXXIV.

VERS. 1. — *Alleluia.* (CASS.) Post gradus, qui ducent ad æternitatem componitur alleluia, ut Ecclesia suatur laudibus Dei, cui tale munus paratum est.

A *Laudate.* Primo demonstrativa oratione monet, etc., usque ad qui et quare laudare debeant subdit : *Laudate, servi.*

VERS. 3. — *Laudate Dominum, etc.* (AUG.) Si omnia laudantur, quia bona, etc., usque ad in quibus totum semen Israel intelligitur, tota Ecclesia cogitatur.

Psallite nomini ejus, id est, laudate eum, eo quod id fecit, quod res sui nominis exigit, cum se incarnatum dedit hominibus gustari.

VERS. 4. — *Jacob.* (ID.) Luctator interpretatur, et significat illos qui contra spirituales nequitias luctantur. *Israet in possessionem.* Ad litteram. Cæteras gentes sub angelis custodiendas Dominus posuit : Jacob sibi elegit, quem ut agrum coleret, seminaret, possideret, servaret.

B *VERS. 6.— Omnia quæcumque.* (ID.) Quasi diceret : Magnus est in essentia, magnus in operibus, etc., usque ad sed spiritus hominis ignoratur, unde ecce dicitur.

VERS. 7. — *Qui producit ventos de thesauris suis.* *Qui percussit primogenita.* (ID.) Fides unde incipimus, qua viva proficit homo in melius, Ægyptus afflictio : quicunque ergo affligit Ecclesiam, et scandala facit, etsi Christianus dicitur, perdit fidem.

Ab extremo. Sive ab imo terræ, sive a circumdatione finium terræ. *Fulgura et pluviam.* Fulgor terrorem, pluvia gaudium facit. Qui ergo terruit fulgere, reficit pluvia.

C VERS. 8. — *Qui percussit.* (ID.) Hoc in hominibus fecit propter poculum suum. Si dixit quæ amares, audi et quæ timeas. *Ab homine usque ad pecus.* (CASS.) Hoc saepè repetit, etc., usque ad quæ destruit in prudentibus et idiotis.

VERS. 10. — *Reges fortes.* (ID.) Mundi spiritus : qui sunt occisi, dum nequeunt in nobis quod volunt.

VERS. 11. — *Sehon regem Amorrœorum,* etc. Hoc sub Moyse factum : de hoc in libro Numeri legitur, quod cum prohiberent filios Israel per fines suos transire, percussi sunt ab eo, et possedit populus Israel terram eorum.